
            

             

             
     

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

       26.07.2024                                         № 3183-п 

 

 

О внесении изменений  

в постановление Администрации 

Беловского городского округа 

от 27 октября 2023 года № 3237-п 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» в целях приведения в соответствие с требованиями  

постановления Правительства Российской Федерации от 07 сентября 2021 

года № 1517 «О принятии решений о списании объектов незавершенного 

строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство 

объектов капитального строительства федеральной собственности, 

финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет федерального 

бюджета», Уставом муниципального образования «Беловский городской 

округ Кемеровской области – Кузбасса», Администрация Беловского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Положение о порядке списания затрат, 

понесенных на незавершенное строительство объектов капитального 

строительства муниципальной собственности, финансирование которых 

осуществлялось за счет средств местного бюджета Беловского городского 

округа (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации 

Беловского городского округа от 27 октября 2023 года № 3237-п «Об 

утверждении положения о порядке списания затрат, понесенных на 

незавершенное строительство объектов капитального строительства 

муниципальной собственности, финансирование которых осуществлялось за 

счет средств местного бюджета Беловского городского округа»: 



1.1. Преамбулу Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Заказчиком объекта незавершенного строительства (далее – заказчик 

объекта) в рамках настоящего Положения признается юридическое лицо, 

соответствующее пункту 16 статьи 1 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ». 

1.2. В пункте 1.3 Положения слова «в форме правового акта 

Администрации Беловского городского округа» заменить словами  «в форме 

постановления Администрации Беловского городского округа». 

1.3. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.1. Для принятия решения о списании затрат по объектам незавершенного 

строительства заказчики объектов направляют на согласование в 

межведомственную комиссию по списанию затрат, понесенных на 

незавершенное строительство объектов капитального строительства 

муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых 

осуществлялось за счет средств бюджета Беловского городского округа 

(далее – Комиссия) проект постановления о списании с пояснительными 

материалами, содержащими обоснование невозможности и (или) 

нецелесообразности осуществления  дальнейших затрат, завершения 

строительства объекта незавершенного строительства, а также с финансово-

экономическим обоснованием принимаемого решения». 

1.4. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 

«2.5. Комиссия принимает решение об отказе в согласовании проекта 

постановления о списании при наличии хотя бы одного из следующих 

оснований: 

а) отсутствие оснований, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего 

Положения; 

б) отсутствие сведений и (или) документов, указанных в пункте 2.3 

настоящего Положения; 

в) наличие предложений о дальнейшем использовании объектов 

незавершенного строительства или результатов произведенных затрат». 

1.5. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9. В случае невозможности реализации указанного в пункте 2.8 

настоящего Положения утвержденного плана мероприятий, принимается 

решение о списании, предусмотренном пунктом 1.3 настоящего Положения». 

1.6. Дополнить пунктом 2.12. следующего содержания:  

«2.12. Критерии невозможности реализации плана мероприятий, указанного 

в пункте 2.8 настоящего Положения, утвержденного Администрацией 

Беловского городского округа, устанавливаются Администрацией 

Беловского городского округа». 

2. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий                   



(Александрова С.А.) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Беловский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Беловского городского округа по строительству                      

И.А. Коршикову.  

 

 

Глава Беловского  

городского округа                            А.В. Курносов 

 

 


